
• zwischen Zittau und Kurort Oybin 
	 im 1-Stunden-Takt: 
	 Speisewagenzug mit Bewirtschaftung 
	 + Aussichtswagenzug mit Livemusik
• zwischen Bahnhof Bertsdorf und Kurort Jonsdorf 
	 im 1/2-Stunden-Takt:
	 Reichsbahnzug mit VII K 
	 + Sachsenzug mit IV K der Traditionsbahn Radebeul  
	 + Zug mit Württembergischer Tssd 99 633
• Bf. Bertsdorf – offener Museumsbahnhof, Händler und Vereine 
• Livemusik mit Frank Edge 10 bis 18 Uhr
• Medizinische Hilfsstelle
• Kurort Jonsdorf – Oldtimerschau am Bahnhof, 
	 Feuerwehrausstellung am Gemeindeamt, italienischer Genuss 
	 und Oldtimer an der Station Jonsdorf Haltestelle
• Bf. Kurort Oybin – Museum zur Geschichte 
	 der Zittauer Schmalspurbahnen
• Bf. Zittau Süd – Öffnung des Stellwerksgebäudes 
	 Sa/So von 12 bis 18 Uhr
• Gastronomie in den Bahnhöfen 
	 Bertsdorf, Oybin und Jonsdorf

Historik 
MMobil1155..

Das Fest Der extraklasse

6.8. bis 8.8.20216.8. bis 8.8.2021

Sachsen

Mit der würt. Tssd 99 633 als Gastlok

Zittauer Schmalspurbahn • Jonsdorfer Oldtimertage

Freitagabend 6. August
Abendzüge und Gastronomie bis 23 Uhr:
• Eröffnung der 15. HISTORIK MOBIL 17.30 Uhr
• Begrüßung der Württembergischen Tssd 99 633 als Gastlok
• Musik von der Band Live Style 
• Abendzüge und Gastronomie bis 23 Uhr bei Feuerwerk:
	 Pendelverkehr zw. Bf. Bertsdorf und Oybin/Jonsdorf
• 21.45 Uhr Feuerwerk wenn es die Waldbrandwarnstufe  
	 und Corona zulassen.
• ausreichend kostenfreie Parkplätze am Bahnhof Bertsdorf 
	 (gegenüber am Hotel Bahnhof Bertsdorf)

Wochenendprogramm 
Samstag/Sonntag 7./8. August

Für Ihr leibliches Wohl Für Ihr leibliches Wohl 
ist bestens gesorgt.ist bestens gesorgt.

Erleben Sie IFA Automobilgeschichte am Bahnhof 
Kurort Jonsdorf und die Feuerwehrausstellung am Ge-
meindeamt Kurort Jonsdorf, mit zahlreichen Exponaten 
von historischen Löschfahrzeugen.

Veranstaltungsorte: Bahnhof und Gemeindeamt 
Samstag/Sonntag, 7. und 8. August | 9-18 Uhr

JonsdorferJonsdorfer
OldtimertageOldtimertage

Veranstaltungsort: Kurort Jonsdorf Haltestelle 
Samstag/Sonntag, 7. und 8. August | 9-18 Uhr

Zum Verweilen ist eine Fahrtunterbrechung, auch 
der Schnupperfahrt möglich! Freunde des Motorrad-
Veteranen und Technik-Museum Großschönau zeigen 
2- bis 4-rädrige Fahrzeuge. Weitere Jung- und Oldtimer 
werden erwartet. 
Das Jonsdorfer Restaurant „Zittauer Hütte“ bringt mit 
Live-Cooking und Pizzaofen italienischen Genuss an die 
Jonsdorfer Haltestelle mit musikalischer Umrahmung 
vom Band sowie Samstag ab 14 Uhr die Band „Zittauer 
Schauburg Live Musik“!

Das Lückendorfer Bergrennen wird, nach dem Aussetzen 
wegen der Corona-Pandemie, bei der 16. HISTORIK MOBIL 
vom 5. – 7. August 2022 wieder mit dabei sein!

Bitte beachten Sie die Regeln 
der aktuellen Corona-Schutzverordnung.



Servicetelefon: Kundenbüro 03583 540540

 

15. HISTORIK MOBIL Fahrplan Zittauer Schmalspurbahn
Änderungen aus betriebstechnischen Gründen möglich! Bei Regenwetter kann eine Änderung der Zugbildung des Aussichtswagenzuges erfolgen!
Besonderheiten Reichsbahnzug, Sachsenzug und Zug mit Tssd 99 633: Kein Einsatz des Rollstuhlwagens. Auf die angekündigten Fahrzeuge besteht kein Rechtsanspruch. Aus technischen Gründen können auch andere Fahrzeuge eingesetzt werden.

Samstag/Sonntag 7./8. August
Sonderfahrplan mit 
5 verschiedenen Zuggarnituren

• Sa./So. zwischen Zittau und Oybin 
	 im 1-Stunden-Takt

SWZ Speisewagenzug mit Bewirtschaftung
AWZ Aussichtswagenzug mit Livemusik

• Sa./So. zwischen Bahnhof Bertsdorf und 
	 Kurort Jonsdorf im 1/2-Stunden-Takt

Sachsenzug mit IV K der Traditionsbahn Radebeul 
Reichsbahnzug mit VII K
Zug mit Württembergischer Tssd 99 633

Zug Tssd Tssd Tssd Tssd SWZ Tssd AWZ Tssd SWZ AWZ Tssd SWZ Tssd AWZ SWZ Tssd AWZ Tssd SWZ
Zittau 17.07 8.23 8.40 9.00 9.15 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

Zittau Hp. 17.11 8.27 8.45 9.05 9.20 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05

Zittau Süd 17.17 8.32 8.50 9.10 9.25 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10

Zittau Vorstadt 17.22 8.38 8.55 9.15 9.30 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15

Olbersdorf Niederdorf 17.27 8.42 8.59 9.19 9.34 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19

Olbersdorf Oberdorf 17.33 8.49 9.05 9.25 9.40 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25

Bahnhof Bertsdorf 17.38 8.53 9.10 9.30 9.45 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30

Bahnhof Bertsdorf 18.45 19.55 20.45 22.05 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55

Kurort Jonsdorf Hst. 18.52 20.02 20.52 22.12 9.02 9.32 10.03 10.32 11.02 11.33 12.02 12.32 13.03 13.32 14.02 14.33 15.02 15.32 16.03 16.32 17.02 17.33 18.02

Kurort Jonsdorf 18.57 20.07 20.57 22.17 9.07 9.38 10.09 10.37 11.08 11.39 12.07 12.38 13.09 13.37 14.08 14.39 15.07 15.38 16.09 16.37 17.08 17.39 18.08

Bahnhof Bertsdorf 18.55 19.45 20.55 22.20 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35

Kurort Oybin Niederdorf 18.59 19.49 20.59 22.24 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39

Teufelsmühle 19.03 19.52 21.02 22.28 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43

Kurort Oybin 19.07 19.56 21.06 22.31 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47

Zug Tssd Tssd Tssd Tssd SWZ Tssd AWZ SWZ Tssd AWZ Tssd SWZ AWZ Tssd SWZ Tssd AWZ SWZ Tssd

Kurort Oybin 19.17 20.06 21.16 22.43 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Teufelsmühle 19.21 20.10 21.21 22.47 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05

Kurort Oybin Niederdorf 19.25 20.14 21.24 22.51 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09

Bahnhof Bertsdorf 19.28 20.17 21.27 22.54 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12

Kurort Jonsdorf 19.07 20.17 21.08 22.27 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.25

Jonsdorf Hst. 19.12 20.23 21.13 22.32 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.31

Bahnhof Bertsdorf 19.18 20.29 21.19 22.38 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.37

Bahnhof Bertsdorf 21.20 21.37 22.39 22.55 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 17.59 18.18 18.45 19.05

Olbersdorf Oberdorf 21.26 21.42 22.44 23.01 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.04 18.25 18.50 19.11

Olbersdorf Niederdorf 21.31 21.48 22.50 23.06 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.09 18.30 18.55 19.15

Zittau Vorstadt 21.35 21.52 22.54 23.11 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.14 18.35 18.59 19.20

Zittau Süd 21.41 21.58 23.00 23.17 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.20 18.41 19.05 19.26

Zittau Hp. 21.46 22.03 23.05 23.22 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.25 18.45 19.09 19.30

Zittau 21.50 22.07 23.09 23.27 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.29 18.49 19.13 19.34

 
Freitag 6. August
im Anschluss an die regulären Züge:
zusätzliche Abendzüge

Eintritt HISTORIK MOBIL*
Tageskarte 
für Samstag oder Sonntag

- Festival Zittauer Schmalspurbahn
- Jonsdorfer Oldtimertage
- eine Schnupperfahrt mit der Zittauer
	 Schmalspurbahn, Oybin – Bertsdorf
	 oder Jonsdorf – Bertsdorf oder 
	 jeweils umgekehrt
- offener Museumsbahnhof Bertsdorf
- kostenlose Parkplätze Bf Bertsdorf

	 4,00 Euro - ermäßigt
	 6,00 Euro - Erwachsener

Wochenende 
für Samstag und Sonntag

- Festival Zittauer Schmalspurbahn
- Eintritt Jonsdorfer Oldtimertage
- eine Schnupperfahrt mit der Zittauer
	 Schmalspurbahn, Oybin – Bertsdorf – 
	 Jonsdorf oder umgekehrt 
- offener Museumsbahnhof Bertsdorf
- kostenlose Parkplätze Bf Bertsdorf

	 6,00 Euro - ermäßigt
10,00 Euro - Erwachsener

* reduzierter Eintritt durch Ausfall Lückendorfer 
Bergrennnen. 
Das Lückendorfer Bergrennen wird, nach dem 
Aussetzen wegen der Corona-Pandemie,  
bei der 16. Historik Mobil vom 5. – 7. August 
2022 wieder mit dabei sein!

Züge verkehren bei Feuerwerk Züge verkehren bei Ausfall des Feuerwerk

Tssd

Titelfoto Öchsle-Bahn: Thomas Freidank


